РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 22.12.2020                                                 г. Петушки                                                          № 2048
О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района

от 30.09.2019 № 1993
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 30.09.2019 № 1993 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного сообщества в Петушинском районе» (далее – Программа):
1.1.В паспорте Программы:

1.1.1.Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2023 годы

1.1.2.Строку «Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

	Объемы  бюджетных ассигнований  Программы, в том числе  по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы на весь период её реализации составляет 3671,0 тыс.руб., в  том числе:

– федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

– областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

– местный бюджет – 3671,0 тыс. руб.;

– бюджет поселений – 0,0 тыс.руб.;

– внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2020 год: федеральный бюджет – 0,0 руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

местный бюджет – 690,0 тыс.руб.;

бюджет поселений – 0,0 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2021 год: федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

местный бюджет – 907,0 тыс. руб.;

бюджет поселений – 0,0 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

2022 год: федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

местный бюджет – 989,0 тыс.руб.;

бюджет поселений – 0,0 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.
2023 год: федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

местный бюджет – 1085,0 тыс.руб.;

бюджет поселений – 0,0 тыс.руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

1.2.Пункт 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«2.Общий объем финансирования Программы составляет 3671,0 тыс. руб., в том числе:

 – федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

 – областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;

 – местный бюджет – 3671,0 тыс.руб.;

 – бюджет поселений – 0,0 тыс.руб.;

 – внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.»
1.3.Приложения № 1, 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

И.о. главы администрации
                                                                            А.В. КУРБАТОВ
	З а в и з и р о в а н о:

Заместитель главы администрации, руководитель аппарата
                                                 Е.В. Антонова

	Заместитель начальника финансового управления

Н.Н. Костюхина

Начальник правового

управления

                                                  Н.В. Калиновская

Соответствие текста файла и оригинала документа _______________подтверждаю

Исп. Д.Ю. Васин – главный специалист информационно-компьютерного отдела, тел. 2-15-43
Дата размещения на сайте органов

местного самоуправления муниципального

образования «Петушинский район»      _________________________________

Дата антикоррупционной экспертизы   _________________________________

Дата направления в прокуратуру           _________________________________

Дата финансово-экономической

экспертизы                                                _________________________________
Р а з о с л а н о:

Дело – 2 экз.

ИКО – 1 экз.

Редакция газеты

«Вперед» - 1 экз.

ЦБС -1 экз.
Консультант «+» - 1 экз.
                                                                                                                                                                  Приложение №1
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                        Петушинского района

                                                                                                                                                                     от __________ № ______

 СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Развитие информационного сообщества в Петушинском районе»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	 Базовый год

2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Количество программного обеспечения, установленного на автоматизированных рабочих местах сотрудников администрации Петушинского района
	шт.
	62
	70
	78
	86
	94

	2.
	Количество рабочих мест, оснащенных современными персональными компьютерами и организационной техникой
	шт.
	85
	90
	95
	100
	105

	3.
	Общее количество посетителей официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» за год
	чел.
	66 000
	66 500
	72 000
	75 000
	80 000

	4.
	Количество автоматизированных рабочих мест, переведенных на технологию передачи данных в локальной сети со скорости 100 МБ/с до скорости 1 Гбит/с
	шт.
	0
	20
	45
	75
	85

	5.
	Количество автоматизированных рабочих мест, оснащенных антивирусной защитой
	шт.
	65
	67
	68
	75
	85

	6.
	Количество автоматизированных рабочих мест, оснащенных средствами защиты информации
	шт.
	1
	2
	3
	4
	5

 Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                        Петушинского района

                                                                                                                                                                     от __________ № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие информационного сообщества в Петушинском районе»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответст- венный исполнитель*
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятия с показателями программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения для Администрации
	ИКО
	2020
	2023
	Переход на 100% лицензионное программное обеспечение для Администрации
	Количество программного обеспечения установленного на автоматизированных рабочих местах сотрудников администрации Петушинского района

	2.
	Приобретение лицензионных средств антивирусной защиты рабочих станций информационно-коммуникационной сети (установочный комплект)
	ИКО
	2020
	2023
	Антивирусная защита 100% рабочих станций информационно-коммуникационной сети (установочный комплект)
	Количество автоматизированных рабочих оснащенных антивирусной защитой

	3.
	Аппаратная модернизация локально-вычислительной сети
	ИКО
	2020
	2023
	Модернизация 100 % локально-вычислительной сети Администрации
	Количество автоматизированных рабочих мест переведенных на технологию передачи данных в локальной сети со скорости 100 МБ/с до скорости 1 Гбит/с

	4.
	Обновление вычислительной и организационной техники
	ИКО
	2020
	2023
	Обновление вычислительной и организационной техники рабочих мест в Администрации
	Количество рабочих мест оснащенных современными персональными компьютерами и организационной техникой

	5.
	Приобретение средств защиты информации (права на использование, бессрочная лицензия, обновление, установка и настройка)
	ИКО
	2020
	2023
	Оснащение средствами защиты информации всех необходимых автоматизированных рабочих станций
	Количество автоматизированных рабочих оснащенных средствами защиты информации

	6.
	Поддержка официального сайта администрации
	ИКО
	2020
	2023
	Доступ к своевременной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления, бесперебойное функционирование, увеличение количества числа посетителей официального сайта администрации
	Общее количество посетителей официального сайта органов местного самоуправления МО «Петушинский район» за год

  Приложение №3
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                        Петушинского района

                                                                                                                                                                     от __________ № ______
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие информационного сообщества в Петушинском районе»

	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Итого

2020 – 2023
годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО по Программе
	Всего
	690,0
	907,0
	989,0
	1085,0
	3671,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	690,0
	907,0
	989,0
	1085,0
	3671,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Приобретение лицензионного программного обеспечения для Администрации
	Всего
	99,0
	230,0
	250,0
	280,0
	859,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	99,0
	230,0
	250,0
	280,0
	859,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Приобретение лицензионных средств антивирусной защиты рабочих станций информационно-коммуникационной сети (установочный комплект)
	Всего
	62,0
	65,0
	72,0
	80,0
	279,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	62,0
	65,0
	72,0
	80,0
	279,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Аппаратная модернизация локальных сетей аппарата
	Всего
	65,0
	95,0
	98,0
	100,0
	358,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	65,0
	95,0
	98,0
	100,0
	358,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.Обновление вычислительной и организационной техники
	Всего
	401,0
	400,0
	450,0
	500,0
	1751,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	401,0
	400,0
	322,0
	500,0
	1751,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.Приобретение средств защиты информации (права на использование, бессрочная лицензия, обновление; установка и настройка)
	Всего
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.Поддержка официального сайта администрации
	Всего
	63,0
	67,0
	69,0
	75,0
	274,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	63,0
	67,0
	69,0
	75,0
	274,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

2

2

2